Выплаты участникам СВО назначаются автоматически

Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 марта

2024 года № 345 установлено, что в 2024 г. ежемесячная выплата ветеранам

СВО назначается в беззаявительном порядке.

Выплата устанавливается со дня признания гражданина ветераном на

основании сведений об оформлении соответствующего удостоверения,

полученных СФР от органов, выдавших эти удостоверения. Средства

зачисляются на счет гражданина, данные о котором имеются в СФР или

получены в рамках информационного обмена.

Постановление вступает в силу со дня опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

Помощник прокурора Конышевского

района                                                                             В.О. Мараховский